
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

, HA 1 
RESOLUCION No. 00-G-13- -305409 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GU, YAQUIL ÓN 

2 
CONSIDERANDO: 

. QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declaradi la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inacti: idad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3? del Artículo 360 de la Ley de Compañ as, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONS' DOMICILO No. ¡NSC. 
R.M. 

9099 INMOBILIARIA AGRICOLA FAISA C. LTDA. GUAYAQUIL 13 23/06/19; * GUAYAQUIL 3826 03/08/1977 
42016 INMOBILIARIA AGRICOLA MANGLARTEK CA GUAYAQUIL 30 01/03/19 t GUAYAQUIL 9378 14/12/1984 
71588 INMOBILIARIA AKTIVUM S.A. GUAYAQUIL 23 19/01/19: 5 GUAYAQUIL 1715 27/01/1995 
9226 INMOBILIARIA ALCUTRE SA GUAYAQUIL 4 27/12/1497” GUAYAQUIL 28 12/01/1978 
9630 INMOBILIARIA AXIS SA GUAYAQUIL 17 27/12/1973 GUAYAQUIL 579 05/02/1979 

65310 INMOBILIARIA BEMAVI S.A. GUAYAQUIL 28  29/08/199 ! GUAYAQUIL 10288 19/09/1991 
42462 INMOBILIARIA BESOTO SA GUAYAQUIL 8 13/02/19€ 5 GUAYAQUIL 3589 13/05/1985 
42724 INMOBILIARIA BOSCH SA GUAYAQUIL 10 08/05/18€ ! GUAYAQUIL 6032 30/07/1985 
4158 INMOBILIARIA BOYACA SA CIVIL GUAYAQUIL 3 13/11/1963 GUAYAQUIL 845 28/11/1983 

44039 INMOBILIARIA CABEZAS BANDA INCABA C. A. GUAYAQUIL 24 08/11/1985 GUAYAQUIL 1593 28/02/1986 
43983 INMOBILIARIA CANARBA SA GUAYAQUIL 9 24/12/1985 GUAYAQUIL 3453 06/05/1986 
40297 INMOBILIARIA CANTON SA GUAYAQUIL 24 27/09/19€ 2 GUAYAQUIL 8283 04/11/1982 
24246 INMOBILIARIA CARAQUEZ (INCAR) C LTDA GUAYAQUIL 3 19/080/197 > GUAYAQUIL 4436 18/08/1979 
40380 INMOBILIARIA CARLA AMALIA SA GUAYAQUIL 15 16/08/1982 GUAYAQUIL 8458 10/11/1982 
55559 INMOBILIARIA CASOGAR C.A GUAYAQUIL 13 10/12/1987 GUAYAQUIL 6386 02/06/1988 
58558 INMOBILIARIA CATACLEO S.A. GUAYAQUIL 13 30/03/1982) GUAYAQUIL 5082 16/05/1990 
59267 INMOBILIARIA CATAMAR S.A. GUAYAQUIL 7 22/01/1901 GUAYAQUIL 2377 13/03/1991 
75529 INMOBILIARIA CATINITA S A GUAYAQUIL 30 05/12/1995 GUAYAQUIL 1029 17/01/1996 
40219 INMOBILIARIA CHAGUITA SA GUAYAQUIL. 17 27/05/1982 GUAYAQUIL 7085 17/09/1982 
73575 INMOBILIARIA CHONy LOOR S.A. YAGUACHI Oo 20/11/1905 GUAYAQUIL 85 03/01/1996 

» 76365 INMOBILIARIA CIVIL, INMOCIRO S.A. GUAYAQUIL 18 25/09/1905 GUAYAQUIL 19120 28/10/1996 
57302 INMOBILIARIA COCADU S.A. (COCADUSA) GUAYAQUIL 21 16/08/1982 GUAYAQUIL 12027 16/10/1989 
19532 INMOBILIARIA COMERCIAL ARMIDA SA GUAYAQUIL 13 22/06/1981 GUAYAQUIL 4182 06/07/1981 
23288 INMOBILIARIA COMERCIAL MANAL C LTDA GUAYAQUIL 18 27/06/1977 GUAYAQUIL 3925 08/08/1977 
27970 INMOBILIARIA COMERCIAL MOLUCAS C.LTDA. GUAYAQUIL 21  04/09/199) GUAYAQUIL 2665 04/10/1990 
75874 INMOBILIARIA COSTA AZUL DE AMERICA S.A. GUAYAQUIL 30 09/09/1905 GUAYAQUIL 18473 18/10/1996 

AMEIZUL 
74059 INMOBILIARIA COSTANDINA S.A. GUAYAQUIL 4 19/01/1905 GUAYAQUIL 3798 04/03/1996 
74058 INMOBILIARIA COSTANOBLE S.A. GUAYAQUIL 4 19/01/1955 GUAYAQUIL 3827 05/03/1996 
74484 INMOBILIARIA COSTANORTE S.A. GUAYAQUIL 4 19/01/19! 5 GUAYAQUIL 4524 15/03/1996 
74485 INMOBILIARIA COSTANOVA S.A. GUAYAQUIL 4 17/01/1905 GUAYAQUIL 5752 03/04/1996 
9317 INMOBILIARIA CYNTHIA CECILIA SA GUAYAQUIL 18 06/10/1977 GUAYAQUIL 6107 30/11/1977 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disofución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superint:ndente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de oc ubre 8 de 1998, 

Ff 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constintes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un Tiario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas.


